Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » июня 20 24 г.  № 1008

пгт. Октябрьское

Об определении уполномоченного органа

для представления информации

в федеральной государственной информационной

системе состояния окружающей среды

В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 19.03.2024 № 329 «О федеральной государственной информационной системе

состояния окружающей среды»:

1. Определить администрацию Октябрьского района органом местного

самоуправления Октябрьского района, уполномоченным представлять информацию для

размещения в федеральной государственной информационной системе состояния

окружающей среды.

2. Отделу по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства

администрации Октябрьского района (Леонов П.Н.) обеспечить представление информации

для размещения в федеральной государственной информационной системе состояния

окружающей среды.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин